
UCHWAŁA NR IV/33/2024 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Powiatu Tureckiego 

Na podstawie art. 21 ust.4 i 5, 5a i 5b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz.U. z 2021 r. poz. 1975),§ 3 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz.U. Nr 66, poz. 799, z 2002 r. Nr 14, 
poz. 139 i z 2003 r. Nr 33, poz. 278) i § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, 
poz. 271 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Radnym Rady Powiatu Tureckiego przysługują miesięcznie diety za wykonywanie mandatu radnego, 
w szczególności za udział w pracach Rady powiatu Tureckiego i jej stałych i doraźnych komisjach, a także 
zwrot kosztów podróży służbowych, na zasadach określonych niniejszą uchwałą. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o kwocie bazowej należy przez to rozumieć kwotę bazową 
określaną w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 i z 2024 r. poz. 123). 

§ 3. 1. Wysokość diety jest uzależniona od pełnionej przez radnego funkcji i wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Powiatu Tureckiego – 85% z 2,4-krotności kwoty bazowej, 

2) dla radnego pełniącego nieodpłatnie funkcję członka Zarządu Powiatu Tureckiego – 80% z 2,4-krotności 
kwoty bazowej, 

3) dla Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Tureckiego – 70% z 2,4-krotności kwoty bazowej, 

4) dla przewodniczącego komisji Rady Powiatu Tureckiego – 60% z 2,4-krotności kwoty bazowej, 

5) dla wiceprzewodniczącego komisji Rady Powiatu Tureckiego – 50% z 2,4-krotności kwoty bazowej, 

6) dla radnego nie pełniącego żadnej z funkcji, o których mowa w pkt 1-5 – 40% z 2,4-krotności kwoty 
bazowej. 

2. Wysokość diety zaokrągla się w dół do pełnego złotego. 

3. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, przysługuje mu dieta wyłącznie za pełnienie tej 
funkcji, dla której procentowy udział kwoty bazowej jest najwyższy. 

§ 4. 1. Wysokość diety ulega obniżeniu o: 

1) 10% za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Powiatu Tureckiego, 

2) 5% za nieobecność radnego na posiedzeniu komisji Rady Powiatu Tureckiego, której radny jest członkiem, 

3) 3% za nieobecność radnego na posiedzeniu Zarządu Powiatu, jeżeli jest jego członkiem. 

2. Obecność radnego na sesji Rady Powiatu Tureckiego oraz posiedzeniu komisji Rady Powiatu Tureckiego 
stwierdza się na podstawie listy obecności z danej sesji lub posiedzenia. 

3. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania, jeżeli nieobecność radnego na sesji Rady lub posiedzeniu komisji 
spowodowana jest wykonywaniem zadań wynikających z pełnienia funkcji radnego, zleconych uprzednio przez 
Przewodniczącego Rady. 

4. Dieta nie jest wypłacana, jeżeli radny nie brał udziału w żadnej sesji Rady ani posiedzeniu komisji 
w danym miesiącu kalendarzowym, za wyjątkiem miesięcy, w których zgodnie z planem pracy rady nie są 
zaplanowane żadne sesje Rady ani posiedzenia komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E005DA2-2811-4071-86C4-DC140CA7EEA1. Podpisany Strona 1



§ 5. W przypadku wygaśnięcia w trakcie miesiąca kalendarzowego mandatu radnego albo zmiany w trakcie 
miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie do czasu odpowiednio sprawowania mandatu albo pełnienia tych funkcji. 

§ 6. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje w okresie od 25 do ostatniego dnia tego 
miesiąca. 

2. Diety wypłaca się przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe, na podstawie list 
sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach Rady Powiatu Tureckiego oraz na Komisjach Rady 
Powiatu Tureckiego. 

§ 7. 1. Radnemu Rady Powiatu Tureckiego delegowanemu służbowo przez Przewodniczącego Rady poza 
miejscowość Turek w związku z wykonywaniem mandatu radnego przysługuje zwrot kosztów podróży oraz 
dieta. 

2. Polecenie wyjazdu służbowego zawiera: 

1) numer polecenia, 

2) imię i nazwisko radnego, 

3) miejsce lub miejsca przeznaczenia, 

4) wskazanie środka lokomocji. 

3. Podstawą do zwrotu kosztów i diety jest przedłożony przez radnego rachunek kosztów podróży, 
zawierający w szczególności: 

1) datę i miejsce wyjazdu, 

2) datę przybycia do miejsca docelowego lub miejsc docelowych, 

3) datę powrotu do miejsca wyjazdu. 

4) wskazanie środka lokomocji, 

5) koszty przejazdu i dowody potwierdzające ich poniesienie przez radnego. 

§ 8. 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością Powiatu Tureckiego, w maksymalnej wysokości określonej § 2 rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy. 

2. Zgodę na podróż służbową samochodem osobowym niebędącym własnością Powiatu Tureckiego wyraża 
Przewodniczący Rady, a jeżeli wniosek taki składa Przewodniczący – Wiceprzewodniczący Rady. Wniosek 
o wyrażenie takiej zgody określa załącznik do uchwały. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr LXIII/405/2024 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 7 marca 2024 r. w sprawie 
zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Powiatu Tureckiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Krzysztof Buchelt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E005DA2-2811-4071-86C4-DC140CA7EEA1. Podpisany Strona 2



      

 

 

………………………….. 

         Imię i nazwisko  

 

…………………………….. 

      (adres zamieszkania) 

 

 

 
WNIOSEK O WYRAŻENIE ZGODY 

NA PODRÓŻ SŁUŻBOWĄ SAMOCHODEM OSOBOWYM NIEBĘDĄCYM WŁASNOŚCIĄ 

POWIATU TURECKIEGO POZA MIEJSCOWOŚĆ TUREK 

 

Proszę o wyrażenie zgody na podróż służbową własnym samochodem osobowym, zgodnie z 

zasadami określonymi w uchwale Rady Powiatu Tureckiego nr …../ z dnia …………………… 

roku w sprawie  zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Powiatu Tureckiego.  

 

L.p. Termin (od-do) Miejscowość                                     Cel wyjazdu 

1.                               

2.    

 

Środek transportu: 

Samochód osobowy marki……………………………… nr 

rejestracyjny ………………………….., o pojemności skokowej silnika do 900 cm3/powyżej 

900 cm3 (niepotrzebne skreślić), do dysponowania którym posiadam tytuł prawny. 

 

Jednocześnie oświadczam, że posiadam uprawnienia do kierowania samochodem oraz 

posiadam polisę ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych. 

 

........................................... 

(podpis osoby wnioskującej) 

 

Wyrażam zgodę 

 

........................................... 

(podpis) 

 

4. Ewidencja przebiegu pojazdu prywatnego w celach służbowych: 

Lp. Liczba przejechanych 

(km) 

Stawka za 1 km przebiegu Wartość w (zł) 

1.    

2.    

                                                                              Razem 

 

                                                                                   

                                                                 ….……………………........................................... 

                                                         (podpis Przewodniczącego Rady/Wiceprzewodniczącego) 

Załącznik do uchwały Nr IV/33/2024

Rady Powiatu Tureckiego

z dnia 28 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E005DA2-2811-4071-86C4-DC140CA7EEA1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, diety 
przysługujące radnemu oraz zwrot kosztów podróży służbowych ustala się na zasadnych 
ustalonych przez radę powiatu. Rada powiatu przy ustalaniu wysokości diety radnych bierze pod 
uwagę funkcje pełnione przez radnego. Natomiast w myśl ust. 5 powołanego przepisu wysokość 
diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 
 Celem niniejszej uchwały jest zatem realizacja obowiązków wynikających z art. 21 ust. 4 
ustawy o samorządzie powiatowym. Wysokość diet ustalona dla radnych określona niniejszą 
uchwałą nie przekracza 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw. Nadto, postanowienia uchwały, zgodnie z ww. przepisem, różnicują wysokość diety w 
zależności od funkcji pełnionych przez radnego. 
  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E005DA2-2811-4071-86C4-DC140CA7EEA1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/33/2024 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2
	pkt 3 w § 7 ust. 2
	pkt 4 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 3
	pkt 2 w § 7 ust. 3
	pkt 3 w § 7 ust. 3
	pkt 4 w § 7 ust. 3
	pkt 5 w § 7 ust. 3


	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


